
UCHWAŁA NR XXIX/236/21 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Lubrza 

Na podstawie art. 4 ust.1  pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1966r. o gospodarce komunalnej                    
(Dz. U. 2021.0.679) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1951r. o cmemtarzach                       
i chowaniu zmarłych (Dz.U. 2020.0.1947) Rada Gminy Lubrza uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych w miejscowościach: Boryszyn, Mostki, 
Nowa Wioska, Przełazy, Lubrza: 

1. Opłata z grób ziemny na okres 20 lat: 

1) Grób pojedynczy jednomiejscowy jedno lub dwupoziomowy -300,00zł. 

2) Grób podwójny, dwumiejscowy jedno lub dwupoziomowy - 600,00zł. 

3) Grób dla dziecka do 6 lat - 200,00zł. 

4) Grób urnowy - 200,00zł. 

2. Opłata za grób murowany na 20 lat: 

1) Grób pojedynczy -700,00zł. 

2) Grób podwójny poziomy - 1 400,00zł. 

3) Grób dla dziecka do 6 lat - 300,00zł. 

4) Grób urnowy - 500,00zł. 

3. Opłata za rezerwację miejsca na grób w zależności od jego rodzaju stanowi odpowiednio dwukrotnośc 
opłaty określonej w § 1 pkt 1 ppkt 1,2,4 oraz § 1 pkt 2 ppkt 1,2,4. 

4. Odnowienie miejsca na cmentarzu- groby ziemne: 

1) Grób  pojedynczy jednomiejscowy jedno lub dwupoziomowy -300,00zł. 

2) Grób podwójny, dwumiejscowy jedno lub dwupoziomowy - 600,00zł. 

3) Grób dla dziecka do 6 lat - 200,00zł. 

4) Grób urnowy - 200,00zł. 

5. Odnowienie miejsca na cmentarzu - groby murowane:: 

1) Grób pojedynczy -700,00zł. 

2) Grób podwójny poziomy - 1 400,00zł. 

3) Grób dla dziecka do 6 lat - 300,00zł. 

4) Grób urnowy - 500,00zł. 

6. Opłata za korzystanie z cmentarzy: 

1) Wjazd na cmentarz przy wykonywaniu ekshumacji, rozbiórce lub budowie pomnika (nie dotyczy 
pochówku) - 120,00zł. 

2) Korzystanie z kaplicy - 200zł. 

§ 2. Do stawek opłat o których mowa w §1 dolicza się podatek VAT zgodnie z przepisami obowiązującymi 
w okresie wykonywania usługi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E088A790-AF06-4DB5-9A4E-A9F94CB15C25. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/248/2018 Rady Gminy Lubrza z dnia 8 listopada 2018r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Lubrza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E088A790-AF06-4DB5-9A4E-A9F94CB15C25. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy o samorzadzie gminnym w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 podjęcie 
uchwały dotyczącej ustalenia wysokosci opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej, jaką 
jest korzystanie z cmentarzy komunalnych, jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego jednostki 
samorzadu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E088A790-AF06-4DB5-9A4E-A9F94CB15C25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

